新大病総第20号
健第508号
令和２年６月10日

各　位

　新潟大学医歯学総合病院長
　新潟県福祉保健部長

令和2年度 新潟県肝炎医療コーディネーター養成研修の開催について（通知）

　日頃、ウイルス性肝炎対策の推進について、格別の御協力を賜り感謝申し上げます。
　今年度も別紙１実施計画のとおり、新潟県肝炎医療コーディネーター養成研修を開催しますので、貴会員に周知くださるようお願い申し上げます。
　参加希望の方は、必要事項(別紙２)を記載のうえ 令和2年7月13日（月）までに下記担当までE-mailでお申し込みください。
今回は、東京大学大学院医学系研究科消化器内科学 講師 建石良介先生、愛媛大学大学院消化器・内分泌・代謝内科学 教授 日浅陽一先生をお招きし、各県での肝炎医療コーディネーターに関する講演を賜ります。
なお、今回は新型コロナウイルス感染防止対策のため、テレビ・Web会議ツール（アプリ）「Zoom」を用い、オンライン講演を行います。インターネットに接続した端末であればパソコン、タブレット型端末、スマートフォン等で視聴可能です。具体的な使用方法は折り返しお送りする参加受付E-mailへ記載しますので参考にしてください。
是非多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

１　日　時　　令和2年7月16日（木）　午後4時00分から午後5時30分まで

２　場　所　　インターネット環境の整った各施設、各自宅から視聴可能です

３　内　容　　別紙実施計画のとおり

４　対象者　　医療機関、検診機関、市町村及び保健所における健康診断、人間ドック等で肝炎ウイルス検査及び結果指導に従事する者

５　その他　　講演の動画配信内容の撮影・録画・転送はご遠慮いただきますようお願い申し上げます

＜問い合わせ先＞
新潟大学医歯学総合病院 肝疾患相談センター
担当：澤栗
電話：025-223-6191(直通)
E-mail：liver@med.niigata-u.ac.jp